‘EFERIDO O INDEFERIDO

Em  a1 CW-

Prec;iclentí

L DE TAMARANA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 027/2021

ASSUNTO: Alargamento do bueiro nas proximidades da ponte do Rio da Prata,
estrada sentido ao Centro Comunitário do Incra.

REQUERENTES: Angélica de Oliveira Lima e apoiadora.

REQUERIDO: EXECUTIVO MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz se necessária, pois
segundo relatos de moradores já caíram neste local um caminhão e três carros, por a
ponte ser construída em uma curva e haver bueiros estreitos para passagem dos
veículos que ali transitam. Sendo de interesse da comunidade daquele local e, por o
transporte escolar transitar nesta via.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o Exmo. Sra. Prefeita Municipal, solicitando
tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2021.

Vereadoras

Angélica de Oliveira Li
Jislaine Pereira Ferraz

	00000001